ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX  Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Thông tư

sửa đổi, bổ sung Thông tư

số 01/2022/TT-UBDT và

Thông tư thay thế Thông tư

số 02/2022/TT-UBDT,

Thông tư số 02/2023/TT-

UBDT của Ủy ban Dân tộc

         Kính gửi:

            - Các Sở: Dân tộc và Tôn giáo, Tài chính,

              Khoa học và Công nghệ, Tư pháp, Văn hóa,

              Thể thao và Du lịch, Y tế, Nông nghiệp và

              Môi trường, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo,

              Công Thương, Xây dựng;

 - Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

 - Hội LHPN tỉnh;

 - Tỉnh Đoàn;

 - Hội Nông dân tỉnh;

 - Chi nhánh Ngân hàng CSXH tỉnh;

 - UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long,

   Sơn hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Bình Sơn,

   Tư Nghĩa, Nghĩa Hành.

Thực hiện Công văn số 837/BDTTG-VPQGDTMN ngày 10/6/2025

của Bộ Dân tộc và Tôn giáo về việc góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung

Thông tư số 01/2022/TT-UBDT và Thông tư thay thế Thông tư số

02/2022/TT-UBDT, Thông tư số 02/2023/TT-UBDT của Ủy ban Dân tộc

(văn bản được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ngành, địa phương nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ

nghiên cứu, tham gia góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số

01/2022/TT-UBDT và Thông tư thay thế Thông tư số 02/2022/TT-UBDT,

Thông tư số 02/2023/TT-UBDT của Ủy ban Dân tộc theo đề nghị của Bộ

trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo tại Công văn nêu trên, gửi Sở Dân tộc và Tôn

giáo trước ngày 13/6/2025.

2. Trên cơ sở nội dung góp ý của các Sở, ngành, địa phương, giao Sở

Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, rà soát, tổng hợp và tham gia góp ý dự thảo hồ sơ

Thông tư theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo tại Công văn

nêu trên; trực tiếp báo cáo Bộ Dân tộc và Tôn giáo, UBND tỉnh kết quả thực

hiện trước ngày 14/6/2025./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Dân tộc và Tôn giáo (báo cáo);
- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH;

- Lưu: VT, KGVXVHTin202.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-06-11T17:48:51+0700

		2025-06-12T09:08:24+0700

		2025-06-12T09:08:24+0700

		2025-06-12T09:08:24+0700